[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс

Юргинский городской округ

Администрация города Юрги

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 08.04.2025 №394
О введении режима повышенной готовности
для органов управления и сил
муниципального звена территориальной подсистемы
РСЧС Юргинского городского округа
Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30.12.2003 №794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Кемеровской области - Кузбасса от 02.11.1998 №50-ОЗ «О защите населения и территории Кемеровской области – Кузбасса от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Юрги от 21.03.2025 №4, Администрация города Юрги п о с т а н о в л я е т:

1. Ввести с 08.04.2025 по 15.05.2025 для органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций (далее - территориальная подсистема РСЧС) Юргинского городского округа режим повышенной готовности.

2. Границами территории, на которой может возникнуть чрезвычайная ситуация, определить территорию Юргинского городского округа.
3. Определить следующие основные мероприятия, проводимые на территории городского округа органами управления и силами муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС в пределах своих функций и задач:
3.1. выполнить решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности города Юрги от 21.03.2025 №4;

3.2. усилить контроль за состоянием окружающей среды, осуществлять мониторинг опасных природных явлений и техногенных процессов, способных привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, прогнозирование чрезвычайных ситуаций, а также оценку их социально-экономических последствий;
3.3. ввести круглосуточное дежурство руководителей и должностных лиц органов управления и сил муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС;
3.4. принять оперативные меры по предупреждению возникновения и развития чрезвычайных ситуаций, снижению размеров ущерба и потерь в случае их возникновения, а также повышению устойчивости и безопасности функционирования организаций в чрезвычайных ситуациях;
3.5. уточнить планы действий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и иных документов;
3.6. привести при необходимости силы и средства муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС в готовность к реагированию на чрезвычайные ситуации, формированию оперативных групп;
3.7. восполнение при необходимости резервов материальных ресурсов, созданных для ликвидации чрезвычайных ситуаций;
3.8. проведение при необходимости эвакуационных мероприятий;
3.9. организовать информирование населения Юргинского городского округа о складывающейся обстановке, а также о действиях при угрозе подтопления, по соблюдению требований пожарной безопасности и порядке действий при пожаре.
4. Директору МКУ «УГОЧС г. Юрги» Никифорову А.С. обеспечить координацию действий дежурных диспетчеров экстренных оперативных служб, сил муниципального звена территориальной подсистемы РСЧС.
5. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «Газета «Резонанс-Ю»» (доменное имя сайта в информационно-телекоммуникационной сети Интернет-VESTNIK-YURGA.RU).
6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Администрации города Юрги.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
И.о. Главы города Юрги

 В.А. Маняхин